ГЛАВА КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.07.2022 №15
г. Качканар

О реализации решений антитеррористической комиссии
в Свердловской области

В целях реализации решений антитеррористической комиссии в
Свердловской области по вопросам о планировании и проведении
мероприятий по обеспечению  антитеррористической защищенности
объектов (территорий) общеобразовательных организаций в преддверии
начала нового учебного года, об организации антитеррористической защиты
на объектах (территориях), задействованных в процедуре голосования в
период проведения выборов в сентябре2022 года (протокол от 15.07.2022 №
3)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Управлению образованием Качканарского городского округа (далее-КГО): г

1.1. Обеспечить проведение тренировки на объектах (территориях)
образовательных организаций с привлечением сил и средств
территориальных подразделений Федеральной службы безопасности
Российской Федерации, Министерства внутренних дел Российской
Федерации, Федеральной службы войск национальной гвардии Российской
Федерации, Министерства Российской Федерации по делам гражданской
обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных
бедствий, в ходе которых оценить состояние защищенности и готовность
должностных лиц, осуществляющих непосредственное руководство
деятельностью работников на объектах (территориях) образовательных
организаций и подразделений, осуществляющих их охрану, к пресечению
правонарушений,в том числе террористических, актов. Срок — до 29 августа
2022 года;

1.2. С учетом изменений, внесенных в постановление Правительства
Российской Федерацииот02.08.2019 № 1006 «Об утверждении требованийк

Тизогрофня ОСКО эЗинфь, т. Козажванир, ул Сверллова, 7
Тел, 8-900-21-6-19-91. ИНИ 6615000346, Зак 91 вт 16.11.2030. в 20 эк,

2

антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства
просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся
к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации,и
формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», оценить
эффективность пропускного и внутриобъектового режимов, контроля их
функционирования а также обеспечения охраны и оснащения
подведомственных объектов (территорий) образовательных организаций
инженерно-техническими средствами и системами охраныи оповещения. По
результатам при необходимости внести соответствующие коррективы. Срок

— до 12 августа 2022 года.
2. Отделу по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям,

мобилизационной подготовке и безопасности Администрации КГО:
2.1. Обеспечить информирование председателя Качканарской

городской территориальной избирательной комиссии о контактных данных
должностных лиц, уполномоченных на принятие решений от имени
собственника (правообладателя) здания (помещения, объекта), в котором
определено местонахождение участковых избирательных комиссий и
помещенийдля голосования. Срок -— до 5 августа 2022 года;

2.2. Организовать подготовку документов и проведение тренировки по
отработке действий при возникновении необходимости задействования
резервных пунктов для голосования с привлечением представителей
Качканарской городской территориальной избирательной комиссии и
участковых избирательных комиссий, осуществляющих деятельность на
территории КГО. Срок- до 12 августа 2022 года.

3. О результатах исполнения мероприятий, указанных в настоящем
постановлении, информировать отдел по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям, мобилизационной подготовке и безопасности
Администрации КГО в. установленные сроки с приложением служебных
записок.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

5. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте КГО
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского ок 3 А.А. Ярославцев